Plus de la moitié de nos patients utilisaient leurs propres ressources (67,7%). 

Seulement 4, 3% des patients avaient une assurance maladie. 

La figure 25 nous montre la prise en charge financière. 

Figure 25 : Prise en charge financière des patients (n=164) 

I.2. Le mode d’admission 

Cent seize (116) patients (70,7%) étaient référés dont 36,6% par une structure 

publique et 34,1% par une structure privée avant leur arrivée dans le service. 

Quarante-huit (48) patients (29,3%) sont venus directement au SAU puis admis 

en cardiologie. 

Figure 26 :

[...]

douleur thoracique évocatrice et la formation continue des agents de santé au SAU 

permettraient de réduire la morbi-mortalité liée au SCA. 

III. DONNEES CLINIQUES 

III.1. Les symptômes 

La douleur  est le maître symptôme révélateur du diagnostic dans notre série. Elle 

a été retrouvée chez tous les patients (100%).  

Cent-huit (108) de nos patients (65,9%) présentaient une douleur angineuse 

typique. Ce taux reste inférieur à celui de Hakim (75,37%) [72] et de Mboup 

(79,8%) [110].  

Cette symptomatologie angineuse est retrouvée dans la littérature [110, 149, 165]. 

Les vomissements étaient au second  rang après la douleur ;